

Øgendahls Maskinfabrik A/S

Jupitervej 16 A, 7620 Lemvig

CVR-nr. 76 78 70 18

Årsrapport

1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018.

Jacob Gross Øgendahl
Dirigent

Medlem af:  **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Øgendahls Maskinfabrik A/S Jupitervej 16 A 7620 Lemvig</p> <p>Telefon: 97820582 Telefax: 97820599 Hjemmeside: www.oegendahl.dk & www.silo.dk E-mail: info@oegendahl.dk & mosegaard@silodk.dk</p> <p>CVR-nr.: 76 78 70 18 Stiftet: 21. december 1984 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. april - 31. marts</p>
Bestyrelse	<p>Preben Gross Øgendahl Jakob Kudsk Kristensen Jacob Gross Øgendahl</p>
Direktion	<p>Jacob Gross Øgendahl</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og levering af totalløsninger, samt fabrikation og vedligeholdelse af maskiner til rensning, opbevaring og produktion af foder, herunder blandt andet siloer, møllerier og rensesmaskiner.

Usædvanlige forhold

På grund af omlægning af regnskabsåret foregående år, omfatter foregående regnskabsår kun 9 måneder, sammenligningstallene er ikke tilrettet og er dermed ikke sammenlignelige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 808.873 kr. mod 119.094 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2017 - 31/3 2018	1/7 2016 - 31/3 2017
Bruttofortjeneste	5.511.728	3.374.252
1 Personaleomkostninger	-3.646.419	-2.598.105
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-433.538	-333.418
Resultat før finansielle poster	1.431.771	442.729
Andre finansielle indtægter	0	1.928
Øvrige finansielle omkostninger	-392.570	-290.674
Resultat før skat	1.039.201	153.983
Skat af årets resultat	-230.328	-34.889
Årets resultat	808.873	119.094
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	808.873	119.094
Disponeret i alt	808.873	119.094

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	3.156.956	3.263.444
	Produktionsanlæg og maskiner	221.461	267.726
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.114.558	781.321
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.492.975</u>	<u>4.312.491</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.163	10.752
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.163</u>	<u>10.752</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.504.138</u>	<u>4.323.243</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.150.940	1.848.705
	Fremstillede varer og handelsvarer	841.256	745.670
	Varebeholdninger i alt	<u>2.992.196</u>	<u>2.594.375</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.159.329	1.452.679
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	252.300
	Andre tilgodehavender	59.331	0
	Periodeafgrænsningsposter	89.297	107.437
	Tilgodehavender i alt	<u>2.307.957</u>	<u>1.812.416</u>
	Likvide beholdninger	2.641	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.302.794</u>	<u>4.406.791</u>
	Aktiver i alt	<u>9.806.932</u>	<u>8.730.034</u>

Balance 31. marts

Passiver	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	807.029	-1.844
Egenkapital i alt	<u>1.307.029</u>	<u>498.156</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	266.909	36.581
Hensatte forpligtelser i alt	<u>266.909</u>	<u>36.581</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.267.582	2.435.269
6 Gæld til pengeinstitutter	1.919.094	2.152.427
7 Leasingforpligtelser	498.441	232.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.685.117</u>	<u>4.819.871</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	529.568	443.650
Gæld til pengeinstitutter	1.200.701	1.315.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	762.874	882.771
Anden gæld	1.054.734	733.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.547.877</u>	<u>3.375.426</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.232.994</u>	<u>8.195.297</u>
Passiver i alt	<u>9.806.932</u>	<u>8.730.034</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	1/4 2017 - 31/3 2018	1/7 2016 - 31/3 2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.035.626	2.143.095
Pensioner	344.117	272.683
Andre omkostninger til social sikring	75.013	58.151
Personaleomkostninger i øvrigt	191.663	124.176
	3.646.419	2.598.105
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
	31/3 2018	31/3 2017
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 727 t.kr.		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	252.300
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	252.300
4. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er med virkning fra 29/5 2012 opdelt i klasser, 250 A-aktier og 250 B-aktier.		
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.439.582	2.606.269
Heraf forfalder inden for 1 år	-172.000	-171.000
	2.267.582	2.435.269
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.640.937	1.817.474

Noter

	31/3 2018	31/3 2017
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.152.094	2.385.427
Heraf forfalder inden for 1 år	-233.000	-233.000
	1.919.094	2.152.427
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	987.000	1.220.000
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	623.009	271.825
Heraf forfalder inden for 1 år	-124.568	-39.650
	498.441	232.175
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.440 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 3.157 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er afgivet bankgaranti overfor realkreditinstitut på 1.701 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.353 t.kr. samt bankgaranti 1.701 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.992 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.159 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	608 t.kr.
Goodwill m.v.	0 t.kr.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 727 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. marts 2018 udgør 621 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.
